[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2012г.
№  340

г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации Ливенского района от 30

июля 2010 года № 203 «Об утверждении

районной долгосрочной целевой программы

«Обеспечение безопасности дорожного

движения в Ливенском районе на 2011-

2013 годы».

        В целях упорядочения программных мероприятий районной долгосрочной  целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском  районе на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением администрации Ливенского района от 30.07.2010 года  № 203 и приведением их в соответствие с приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 12 ноября 2007 года № 160 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них», администрация Ливенского района постановляет:

        1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 30 июля 2010 года №203 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2011-2013 годы» (в редакции от 10 августа 2011 года № 222, ):

       1.1 В Паспорте районной долгосрочной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2011-2013 годы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источники  финансирования
 Финансирование Программы осуществляется за  счет  средств:

  бюджета района - 2000 тыс. руб, из них:

2011 г. - 580 тыс. руб;

2012 г. - 585 тыс. руб;

2013 г. - 835 тыс. руб.

 бюджета поселений - 2895 тыс. руб, из них:

2011 г. - 915 тыс. руб;

2012 г. - 960 тыс. руб;

2013 г. - 1020 тыс. руб.

 иные источники - 450 тыс. руб, из них:

2011 г. - 140тыс. руб;

2012 г. - 150 тыс. руб;

2013 г. - 160 тыс. руб.

1.2 В разделе 3 «Программные мероприятия» строку 11, строку итого  изложить в следующей редакции, согласно приложению.

  1.3 Строку 13 в разделе 3 «Программные мероприятия» исключить.

       2. Признать утратившим силу постановление администрации Ливенского района от 01 ноября 2012 года № 323 «О внесении изменений в постановление

администрации  Ливенского района от 30 июля 2010 года  № 203  «Об   утверждении районной долгосрочной  целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2011-2013 годы».

   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

     4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ливенский край» и размещению на официальном сайте Ливенского района в сети Интернет.

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

главы администрации

              А.И.Кожухов

к постановлению администрации

Ливенского района                                                              от ____ ноября 2012 года № _____

№

п/п
Наименование

работ
Срок начала,

окончания работ
Еди

ниц

из-

ме-

ре

ния
Ко-ли-чество
Источники

финансирования  работ (тыс. руб.)
Ответственный

за исполнение

Районный бюджет
Иные источники

2011 г
2012 г.
2013 г

2011 г
2012 г.
2013 г
2011 г
2012 г.
2013 г

11
Содержание и ремонт межпо-селковых дорог, в том числе установка и ремонт дорожных знаков и барьерных ограж-дений, устройство и ремонт дорожной разметки, обуст-ройство и ремонт пешеходных переходов, обустройство и ремонт искусственных неровностей (гасители скорости),строительство остановочных павильонов, обустройство «разворотных площадок»,  «заездных карманов»:
01.01-31.12
01.11-31.12
01.01- 31.12
км,

шт.

500

740
140
150
160
Первый заместитель главы администрации Ливенского района А.И.Кожухов,                     начальник управления финансов               администрации            Ливенского района

 Дьяконова Л.А.,                                 начальник управления муниципального имущества администрации               Ливенского района      Кривцова Н.Н.,

индивидуальные  предприниматели и юридические лица

(по согласованию)

111.1
 Строительство остановочных павильонов, обустройство «разворотных площадок», в населенных пунктах: д.  Луги Апушкины, пос. Ямской, д. Дубровка, пос. Комсомольский, д. Моногарово, пос. Дубки.

шт.
6

500

И Т О Г О

580
585
835
1055
1110
1180